http://www.ideam.gov.co/web/contaminacion-y-calidad-ambiental/acreditacion. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: Conforme al estudio de mercado 

realizado, el valor estimado para este proceso de contratación es de TREINTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE 

$39.657.870 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones vigencia 2022: CIENTO SETENTA Y 

DOS MILLONES DE PESOS M/CTE. $172.000.000 

http://www.ideam.gov.co/web/contaminacion-y-calidad-ambiental/acreditacion

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

▪ Constitución Política Nacional de 1991. Artículo 69. De la Autonomía Universitaria. Las 

Universidades podrán darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo